
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání VIII. Valné hromady DSO Kladská stezka
4.9.2024 v 8:00 hodin

v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Lenka Šmotková, Ing. Jiří  Hurdálek,
Josef Hlávko, Bc. Jan Borůvka, Jaroslav Zelený
omluveni:  Ing. Tomáš Valášek, Ing. Josef Kulek

Program:

1)  Kontrola usnesení
2)  Přístup TJ Slávia-jachting Česká Skalice, z.s.

 k pozemku po budoucí cyklostezce
3)  Dodatek č. 3 smlouvy: Stavba: Stezka okolo v. n. Rozkoš  - Cyklo-

okruh Rozkoš – úsek 1
4)  Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvy č. 24052 ze 2.7.2024 s firmou Da-

bona
5)  Výběrové řízení na PD Rozkoš Náchod
6)  diskuze – info o stavbách úseků, úsek č. 4 – technické řešení

1. Kontrola usnesení  

Usnesení č. 38/2024
schválení zadávací dokumentaci úsek č. 3 okolo v.n. Rozkoš.
Usnesení č. 39/2024
schválení Dodatku č. 2 smlouvy: Kladská stezka, úsek Jaroměř - Rychnovek
Usnesení č. 40/2024
schválení Dodatku č. 3 smlouvy: Stavba: Stezka okolo v. n. Rozkoš  - Cyklo-
okruh Rozkoš – úsek 2 – úkol trvá
Usnesení č. 41/2024
schválení rozpočtového opatření č. 5

usnesení splněna                                                 
Valná hromada bere na vědomí

2. Přístup   TJ Slávia-jachting Česká Skalice, z.s.  
 k pozemku po budoucí cyklostezce

Na jednání VH se dostavili zástupci TJ Slávia-jachting Česká Skalice, z.s.
 p. Novotný, Huček . Předmětem jednání byl přístup po cyklostezce k jejich areá-
lu. V rámci příprav PD z jejich strany nebyly vzneseny požadavky, nicméně do-
pravní značení celé stavby a lokality poloostrova u hlavní hráze budou předmě-
tem řešení. Tento požadavek byl zaevidován a bude řešeno pravděpodobně do-
datkovou tabulkou, tak jako ostatní uživatelé pozemků.

Valná hromada bere na vědomí

1 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

3.  Dodatek č. 3 smlouvy:    Stavba: Stezka okolo v. n. Rozkoš  - Cyklo  -  
okruh Rozkoš – úsek 1

Zhotovitelem byl předložen návrh změnového listu, který obsahuje jak vícepráce,
tak méněpráce.
Jedná o změnu dle ZL:1) Změna konstrukce účelové komunikace. V průběhu pří-
pravných prací účelové komunikace byly na Stavbě provedeny statické zatěžova-
cí zkoušky pod budoucí recyklaci za studena.  Na základě výsledků a zjištění není
možné recyklaci za studena provést. Navrhujeme provést výměnu navrhované
konstrukce za konstrukci, která je prováděna v úseku 1 „Stezka pro pěší“, jedná
se o sanaci pláně v tl. 0,3 m hrubým drceným kamenivem fr. 63/250, pokládka
ŠD 0/63 v tl. 0,2 m a následně pokládky KSC v tl 0,12 m a poté pokládky asfal-
tobetonových  vrstev  v  celkové  tl.  100  mm.  Touto  změnou  dojde  k  odečtení
recyklace za studena. Jedná se o stavební práce, jejichž potřeba vznikla v
důsledku okolností,  které  zadavatel  jednající  s  náležitou  péčí  nemohl
předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky
2) Změna  tloušťky  recyklace  za  studena  místní  komunikace.  V  průběhu  pří-
pravných prací na místní komunikace km 1,36 – 1,92 byly na Stavbě provedeny
za přítomnosti investora kopané sondy a statické zatěžovací zkoušky pod budoucí
recyklaci za studena. Na základě výsledku zkoušek a kopaných sond navrhujeme
provést rozfrézování kamennou frézou (stávající hrubozrnný materiál) a recyklaci
za studena provést min. v tl. 300 mm (PD tl. 200 mm). Původně navrhované ře-
šení by nesplňovalo normu ČSN 73 6147, proto bude provedeno výše uvedené
technické řešení.  Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly za-
hrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznik-
la v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky. Méněpráce 525
789,28 Kč; Vícepráce 1 798 354,06 Kč; Rozdíl 1 272 564,78 Kč bez DPH.

změna dle bodu 1) změna konstrukce účelové
komunikace spadá do ustanovení paragrafu

222/odst 6 – nepředvídatelná změna

Nárůst o 948 514,6 Kč bez DPH – 16,6% původní
zakázky

změna dle bodu 2) změna tloušťky recyklace za
studena spadá do ustanovení paragrafu 222/odst

5 – nezbytná změna – dodatečné práce

Nárůst o 324 050,18 Kč bez DPH – 5,7% původní
zakázky

Tyto změny a Dodatek č. 3 na toto navýšení ceny byly projednány a schváleny.

Valná hromada svazku schvaluje Dodatek č. 3 Stezka okolo v. n. Rozkoš
- Cyklookruh Rozkoš – úsek 1

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 42/2024
Usnesení bylo přijato

2 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

4.    Dodatek č. 1 k     Příkazní smlouvy č. 24052 ze 2.7.2024 s firmou Dabo  -  
na
Vzhledem k zúžení zakázky, tak, jak bylo projednána na předchozí VH, firma Da-
bona zaslala Dodatek k příkazní smlouvě, kde je zohledněn předmět zakázky a 
dochází ke snížení ceny. Dodatek byl projednán a schválen Valnou hromadou.
Valná hromada svazku schvaluje Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy s firmou
Dabona na provedení výběrového řízení stavby úseku č. 3.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 43/2024
Usnesení bylo přijato

5.   Výběrové řízení na PD Rozkoš Náchod  

V červenci byly osloveny 4 projekční kanceláře na podání nabídky na projektovou
dokumentaci na napojení cyklookruhu od v.n. Rozkoš do Náchoda. Do termínu 
byly obdrženy 2 nabídky. Tyto byly zkontrolovány a VH konstatovala, že nabídky 
nejsou vypracovány dle zadání. Proto bylo rozhodnuto, že poptávka bude po 
úpravě zaslána znovu.

Valná hromada bere na vědomí.

6. diskuze – info o stavbách úseků, úsek č. 4 – technické řešení

info o stavbách úseků -

Úsek č. 1 – stavební práce byla opět započaty v místech, kde není omezení z dů-
vodu hnízdění ptáků- v ulici u sběrných surovin a dále v úseku u paty obchvatu. 
Zbytek úseku bude dle dodatele dokončen z větší části v září a říjnu.

Úsek č. 2 – stavební práce probíhají dle možností v jednotlivých částech, dle zho-
tovitele by měly být v případě vhodných podmínek do konce letošního roku práce
z 90% dokončena. Stavba na hlavní hrázi v.n. je pozastavena z důvodu řešení 
technického provedení v návaznosti na požadovaný statický posudek.

na úseku Jaroměř Rychnovek bylo provedeno kácení dřevin a stavební práce za-
počaly ve 4. týdnu srpna 2024 z důvodu ochrany přírody. Je prováděno stržení 
ornice v celé délce úseku.
Vynětí z PUPFL bylo provedeno, zaplaceno a v KN je u pozemků provedena změ-
na druhu na ostatní plochu.
kácení topolů PLA – za DSO paní předsedkyní zasláno na PLA doporučující 
stanovisko ke kácení. Žádost o kácení PLA předložilo na MěÚ Jaroměř.

Úsek č. 4 – byla diskutována možná technická řešení pro úsek č. 4. Vzhledem k
potřebě používání  úseku zemědělskou technikou s vysokým zatížením se jeví
jako současně navržené provedení jako nedostatečné. Kompletní nová konstruk-
ce s větší šířkou znamenají podstatně vyšší finanční náročnost, než byla uva-
žována. Při této variantě také reálně hrozí výrazné zvýšení využití automobilové

3 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

dopravy, což není ideální pro cyklisty. Po dokončení VŘ na úsek č. 3 bude tato
problematika zvážena znovu.

Valná hromada bere na vědomí.

 Výpis usnesení ze zasedání VIII. Valné hromady DSO Kladská stezka

Usnesení č. 42/2024
schválení Dodatku č. 3 smlouvy: Stavba: Stezka okolo v. n. Rozkoš  - Cyklo-
okruh Rozkoš – úsek 1
Usnesení č. 43/2024
schválení Dodatku Příkazní smlouvy s firmou Dabona na provedení výběrového 
řízení stavby úseku č. 3.

zapsala Šmotková              Zuzana Jungwirthová         ověřovatel Jan Borůvka

……………………………………      ……………………………………….            ..……………………..

4 z 4


